REQUERIMENTO N.º 172/2020
Ementa: Informações sobre corte de árvores Av. Joaquim Alves Corrêa, ao lado do Campo do Jupa.
Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimento da supressão de indivíduos arbóreos localizados na Av. Joaquim Alves Corrêa, ao lado do Campo do Jupa?

Houve emissão de autorização para extração de indivíduos arbóreos?

Qual a justificativa para a extração dos indivíduos arbóreos?

Quantas e quais foram as espécimes cortadas até o momento? Há previsão do corte de novas árvores?

De que forma se dará a compensação ambiental?

Existe projeto protocolado na Municipalidade que visa execução de obras para a localidade acima apontada? Se sim, enviar cópia.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca da retirada de indivíduos arbóreos e, solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 28 de janeiro de 2020.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde
Fotos anexas.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]